
N"odn' SPR-S312/2022-1techn lcké

?_"¶'1'!!__ _.- č.j.: NTM-PI/1695/2023

Dodatek Č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SPR-S312/2022
(ve smyslu § 2586 až § 2635 Z.Č. 89/2012, občanského zákoníku)

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
jednající: Mgr. Miloš Josefovič, náměstek generálního ředitele

IC: 00023299
DIČ: CZ00023299
Osoby oprávněné jednat za Ob"ednatele ve věcech lnění Snilouv a věcech technických:

(dále jen ,,Objednatel" nebo obecně ,,Smluvní strana")

a
2. Zhotovitel: SITEL, spoL s r.o.
Sídlo: Baarova 957/15, 140 00 Praha 4
Doručovací adresa: Nad Elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 10
jednající: Ing Jan Novák, CSc., jednatel
K podpisu smlouvy op!ávněn:

IC: 447 97 320
DIČ: CZ44797320

(dále jen ,,Zhotovitel" nebo obecně ,,Smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento
,,Dodatek Č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SPR-S312/2022"

(dále j en ,,Smlouva")

II.
Preambule

Zhotovitel a Objednatel se dohodli na zrněně Smlouvy o dílo č. SPR-S312/2022 uzavřené dne
15. 11. 2022. Důvodem uzavření dodatku jsou skutečnosti technického charakteru zjištěné
v průběhu realizace díla - některé práce navržené projektanty nebylo potřeba provést, naopak
bylo nutné provést práce, které projektanti v projektu nepředpokládali. Změnyjsoublíže popsány
ve změnových listech a jejich přílohách - položkových rozpočtech. Tyto dokumenty tvoří
přílohu tohoto Dodatku.

1756-2023-NTM



III.
Změna znění Smlouvy

Článek III., odst. l) Smlouvy se mění následovně:

Původní mění:
Celková cena díla dle Článku II. odst. 2) Smlouvy Činil 692 350,41 KČ včetněDPH (slovyjeden
milión Šest set devadesát dva tisíce tři sta padesát Komň českých a Čtyřicetjeden haléř). Cena za
provedeni díla bez DPH Činí 1 398 636, 70KČ, DPH ve výši 21 % Činí 293 713, 71 KČ. Cena
obsahuje všechny související nákladý aje specifikována v oceněných výkazech výměr pro části
slaboproud a silnoproud, kteréjsou nedílnoupřílohou Č. 2 Smlouvy.

Nové mění'
Celková cena díla dle Článku II. odst. 2) Smlouvyčiní 1 677 738,57 KČvČetně DPH (slovy jeden
milión Šest set sedmdesát sedm tisíc sedm set třicet osm korun českých a padesát sedm
haléřů). Cena za provedení díla bez DPH Činí 1 386 560,80 KČ, DPH ve výši 21 % Činí
291 177,77 KČ. Cena obsahuje všechny související náklady a je specifikována v oceněných
výkazech výměr pro části slaboproud a silnoproud, které jsou nedílnou přílohou č. 2 Smlouvy, a
dále ve Změnových listech Č. 1, 2, 3 a 4, které tvoří přílohu Dodatku Č. 1 Smlouvy.

IV.
Rekapitulace Změnových listů

Číslo ZL Název ZL Částka bez DPH

l Kabelové žlaby, montážní otvory, požární ucpávky -73 746,80 KČ
2 Opravy kabeláže UTP +33 483,00 KČ
3 Silnoproud +5 515,00 KČ
4 Optické kabely +22 672,90 KČ

Celková bilance změnových listů je -12 075,90 KČ.

V.
ZávěreČná ustanovení

l) Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění.

2) Tento Dodatek je vyhotoven a podepsán elektronicky. Objednatel a Zhotovitel obdrží
elektronickou kopii Dodatku.

3) Smluvní strany jsou se měním tohoto Dodatku seznámeny, souhlasí s ním a prohlašují, Že
nebyl uzavřen v tísni nebo za jinak jednostranně nepříznivých podmínek. To stvrzují svými
elektronickými podpisy.

4) Přílohy Dodatku:

· Změnové listy č. l, 2, 3 a 4 - příloha pevně připojena

2



Praha (datum v podpisu) Praha (datum v podpisu)

Národní technické muzeum
22.03.2023 14:21 atum: 2023.03.23

9:12:22 +01'00'

Objednatel Zhotovitel
Národní technické muzeum SITEL, spol. s r.o.

Mgr. Miloš Josefovič Ing. et Ing. Pavel Schlitter, Ph.D.
náměstek generálního ředitele prokurista
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

3



ZMĚNOVÝ LIST

Rekonstrukce optických páteřních rozvodů v hlavni budově NTM

Změna: Kabelové žlaby. montážní otvory, požární ucpávky čÍslo ZL:
Smlouva: SPR-S312/2022 1
Objednatd: Národní technické muzeum, IČO: 00023299
Zhotovilel: SITEL, BPDI. s r. o., IČO 44797320

Název ZL:

PHdmét změny:

Vyjmuti kabelových žlabů a montáZnich dvířek do sádrokartonu z realizovaného díla, přidání plastových dvířek jiných montážních otvorů, navýšeni
počtu požárních ucpávek.

Zdůvodněni nezbytnosti změny:
V průběhu realizace díla se ukázalo, že některé kabelové žlaby a montážní dvířka do sádrokartonu nábljdá nutné realizovat, protaže pro protažení
kabelů a mikrotrubiček podle projektu postačí již existující žlaby a montážní dvířka. Dále se ukázalo, že v některých místech bude nutné vytvořit jiné
montážní otvory které budou následně zakryty plastovými dvířky. Počty požárních ucpávek v trasách uvedených v projektu a ve výkazu výměr jsou
n ižši, než je skutečnost.
Zdůvodnění nemožnosti odděleni prací a samostatného zadáni:

Prám nutné provést současně s prováděním díla dle smlouvy, aby mohlo být clilo zdárně dokončeno.

Záporná hodnota změny bez DPH -94 166.80 KČ
21 % DPH Kč
celkem -94 166,80 Kč

Kladná hodnota změny bezDPH 20 420.00 KČ
21 % DPH Kč

celkem 20 420,00 KČ

Celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -73 746,80 KČ

21 % DPH Kč

celkom -73 746,80 KČ
Vliv na termín dokončeni:

Nemá v:iv

jiné vlivy (na změnu PO apod.):

Zrněna bude zapracována do dokumentace skutečného provedeni stavby.

vyjádření objednatele:

Objednatel souhlasí

Další vyjádřeni:

Není

Přílohy: Název přilohý
č.1 položkový rozpočet

Za zhotovitele:

"'"" '°°"°"

Za objednatele:

Datum 30.01.2023

l



Příloha ke ZL č. 1 - položkový rozpočet

Méněpráce

cena
položka ks/m ks/m celkem poznámka

drátěný žlab Merkur 50/50 285,00 40 11 400,00
žlab 60/50 393,00 100 39 300,00

montážní dvířka do SOK 500x500 s rámečkem 1 249,30 4 4 997,20
montážní dvířka do SOK 400x400 s rámečkem 968,50 8 7 748,00
montážní dvířka do SOK 400X400 požárně odolný 3 840,20 b 30 721,60

celkem méněpráce 94 166,80

Vícepráce

cena
položka ks/m ks/m celkem poznámka
montážní dvířka plastová 300 x 300 včetně instalace 650,00 2 1 300,00 na WC li RD05
montážní dvířka plastová 150 x 150 včetně instalace 420.00 1 420,00 pod promítací kabinou
montázní dvířka plastová 500 x 500 včetně instalace 1 200,00 1 1 200,00 pod vitrinou v temné komoře
celkem 2 920,00

oprava požární ucpávky + certifikace 500,00 35 17 500,00 celkem 60 ks, v rozpočtu 25 ks
celkem 17 500,00

celkem vícepráce 20 420,00

Zpracoval

.



ZMĚNOVÝ LIST

Rekonstrukce optických páteřních rozvodů v hlavni budově NTM

Změna: Op'avy kabeláže UTP číslo ZL:
Smlcuva: SPR-S312/2022 2
Objednatel. Národní technické muzeu m, IČO: 00023299
Zhotovitel: SITEL, spoL s r. o., IČO 44797320

Název ZL:

Předmět změny:

Opravy zjištěných závad kabeláže UTP, které nevznikly v souvislosti s předmětem plněni díla.

Zdůvodněni nwbytnosti změny:

Při měřeni kabeláZe UTP v datových rozvaděčích dotčených přepojováíim UTP kabelů Mbo nezbytným přesunem patch panelů v datových
rozvaděčích byly zjištěny závady na kabeláži UTP mimo prostor dotčených rozvaděčů. Tyto závady byly budou odstraněny tak, aby mohlo proběhnout
měřeni kabeláže jako celku, které je součásti předmětu díla

Zdůvodnění nemožnosti odděleni prací a samostatného zadáni:

Závady bráni řádnému dokončeni díla

Záporná hodrma změny bez DPH KČ
21 % DPH Kč
celkem 0,00 KČ

Kladná hodnota změny bez DPH 33 483,00 KČ
21 % DPH Kč
celkem 33 483,00 KČ

Celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 33 483,00 KČ
21 % DPH Kč
celkem 33 483,00 KČ

Vliv na termín dokončení:

Nemá vliv

Jiné vlivy (na změnu PO apod.):

Nemá vliv

Vyjádřeni objednatele:

Objednatel souhlasí

Další vyjádřeni:

Není

Přílohy: Název přílohy
č,1 polozkový 'c'zpočet

,..,0,0.,,.,.,

Datum 23.02.2023

Za objednatele:

Datum 23.02.2023

l



Příloha ke ZL č. 2 - položkový rozpočet

VÍcepráce

cena
položka ks/m ks/m celkem poznámka
přepojeni RD33

zářezová spojka UTP 6 117,00 23 2 691,00
instalace spojky 75,00 23 1 725,00
UTP kabel 29,00 30 870,00
opravy UTP v zásuvce 75,00 8 600,00
měřeni po opravě 75,00 8 600,00
celkem 6 486,00

přepojeni RD07

keystone 72,00 2 144,00
instalace keystone 75,00 2 150,00
opravy UTP v zásuvce 75,00 2 150,00
měřeni po opravě 75,00 4 300,00
celkem 744,00

přepojení rdo5

keystone 72,00 4 288.00
instalace keystone 75,00 4 300.00
opravy UTP v zásuvce 75,00 18 1 350.00
měřeni po opravě 75,00 22 1 650.00
celkem 3 588,00

přepojeni ROll
opravy UTP v zásuvce 75,00 6 450.00
měřeni po opravě 75,00 6 450,00

900,00

UTP do hutnictví -v důsledku změny trasy " 200 m
UTP 29,00 200 5 800,00
UTP do MR v kotelně - v důsledku změny trasy +
100 m UTP 29,00 100 2 900,00

8 700,00

přepojeni 2 x pp v RD13
patchpanel 2,00 450 900,00
keystone 50,00 72 3 600,00
instalace PP 2,00 120 240,00
instalace keystone 50,00 75 3 750,00
měřeni 48,00 75 3 600,00
opravy v zásuvkách 6,00 75 450,00

12 540,00

opravy dle seznamu závad



,éfonni propoj Č.9 z RD93 1,00 75 75,00
:ásuvka z RD93 ( 93-42 p. čáslavský ) 2,00 75 150,00
zásuvka z RD91 v jídelně ( oprava 156A ) 1,00 75 75,00
zásuvka z RD06 ( p. Koželuh ) 1,00 75 75,00
zásuvka z RD04 vestibul před vchodem do OH 2,00 75 150,00

525,00

celkem 33 483,00

Zpracoval



ZMĚNOVÝ LIST

Rekonstrukce optických páteřních rozvodů v hlavni budově NTM

Změna: Silnoproud číslo ZL:
Smlouva: SP R-S312/2022
Objednatel: Národní technické muzeum, IČO: 00023299 3
Zhotovitel: SITEL, spoL s r. o., ICQ 44787320

Název ZL:

Předmět změny:

Doplněni rozvaděčů vybavení pro napájeni - silnpnoudá elektminstalace.

Zdůvodnění nezbytnosti změny:

V průběhu realizace díla bylo zjištěno, že v silnoproudém rozvaděči Ru018 a některých datových rozvaděčích chybí nezbytné vybaveni, které není
součásti projektové dokumentace.

Zdůvodněni nemožnosti odděkní prací a samostatMhD zadáni:

potřebný materiál bude dodán, aby bylo možné dílo dokončit v padobě splňujfcf všechny náležitosti.

Záporná hodnota změny bez DPH KČ
21 % DPH Kč

celkem 0,00 KČ

Kladná hodnota změny bez DPH 5 516,00 KČ
21 % DPH KČ
celkem 5 515,00 KČ

Celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 5 515,00 KČ
21 % DPH Kč
celkem 5 515,00 Kč

Vliv na termín dokončeni:

Nemá vliv

jiné vlivy (na změnu PO apod.):

Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedeni stavby.

Vyjádřeni objednatele:

Objednatel souhlasí

Další vyjádření:

Není

Přílohy: Název přílohy
Číl Mozkový rozpočet

a
Za zhotovitele:

Datum 23.02.2023

Za objednatele:

Datum 23,02.2023

C



Příloha ke ZL č. 3 - položkový rozpočet

Vícepráce

cena
položka ks/m ks/m celkem poznámka
DP-RP-06-UTESP napájecí pane], 6X230V UTE, přepět'ová
ochrana, 19", 2U, vypínač, 3m. zástrčka UTE, černý 827,00 5 4 135,00
celkem 4 135,00

úprava rozvaděče Ru018
úprava rozvaděče Ru018 ( doplnění svorkovnice ) 500,00 1 500,00
výměna jističů ' 700,00 1 700,00
jistič ida 90,00 2 180,00
celkem 1 380,00

celkem vícepráce 5 515,00

Zpracov



ZMĚNOVÝ LIST

Rekonstrukce optických páteřních rozvodů v hlavni budově NTM

Změna: Optické kabelý čÍslo ZL:
Smlouva: SPR-S312/2022
Objednatel: Národní technické muzeum, IČO: 00023299 4
ZhÍtovitel: SITEL, spol. s r. d., IČO 44797320

Název ZL:

Předmět změny:

Doplněni optického kabelu do RD 94, který nebyl součástí projektu.

Zd ůvodněni nezbytnosti změny:

V průběhu realizace díla byla zjištěna potřÉba instalovat nový optický kabel mezi datové mzvaděče RD91 a RD94. Tento spoj není mučásiti p'ýektu.

Zdůvodněni nemožnosti oddělení práci a samostatného zadáni:

Realizace současně s realizaci díla je méně pracná a nákladná.

Záporná hodnota změny bez DPH KČ
21 % DPH Kč

celkem 0.00 KČ

Kladná hodnota změny bez DPH 22 672,90 KČ
21 % DPH Kč
celkem 22 672,90 KČ

Celková bilanco kladné a záporné hodnoty změny baž DPH 22 672,90 KČ
21 % DPH Kč
celkem 22 672,90 KČ

Vliv na termín dokončení:

Nemá vliv

jIné vlivy (na zrněnu PO apod.):

Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedeni stavby.

Vyjádření objednatele:

objeď rialel souhlasí

Další vyjádřeni:

Není

Přílohy: Název přílohy
č.1 položkový rozpočet

Za zhotovitele:

Datum 23.02.2023

Za objednatele:

Datum 23.02.2023



Příloha ke ZL č. 4 - položkový rozpočet

VÍcepráce

cena
položka ks/m ks/m celkem poznámka

optický kabel do RD94 92,20 78 7 191.60
optická vana výsuvná s čelem pro 24 x ,čelo LC Duplex 4
kabelové vstupy 1 275,70 1 1 275,70
Kazeta optická vičko a držáky pro 12 svárů 122,20 1 122,20
LC-LC optická spojka duplex 41,20 6 247,20
pigtail LC 36,40 24 873,60
optický svar 350,00 24 8 400,00
Ochrana svaru, trubička, 60mm 6,50 24 156,00
Montážní sada optické vany 23,00 1 23,00
Záslepka optické vany 10,20 18 183,60
reflektometrické měřeni protokol PM+OTDR 350,00 12 4 200,00

celkem vícepráce 22 672,90

Zpracoval


